
ESTUDIO SIPRI CURSO 20/21

CUERPO 590 : PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA POR PROVINCIAS

VACANTES 1er Tr 2º Tr 3º Tr TOTAL ALMERÍA CÁDIZ CÓRDOBA GRANADA HUELVA JAÉN MÁLAGA SEVILLA
ESPECIALIDAD
001 Filosoİa 44 11 2 57 10 5 3 7 3 7 9 13
001 Filosoİa (Francés) 1 1 1
001 Filosoİa (Inglés) 13 13 3 1 2 2 2 3
002 Griego 4 1 1 6 1 1 3 1
003 Laơn 4 4 2 1 1
004 Lengua castellana y Literatura 154 32 2 188 21 24 17 25 11 12 25 53
005 Geograİa e Historia 116 19 3 138 11 15 11 18 9 9 30 35
005 Geograİa e Historia (Francés) 6 1 7 4 2 1
005 Geograİa e Historia (Inglés) 54 2 56 4 11 5 8 5 2 15 6
006 MatemáƟcas 172 30 7 209 18 37 13 23 14 18 38 48
006 MatemáƟcas (Francés) 5 5 2 1 1 1
006 MatemáƟcas (Inglés) 44 5 49 3 9 6 5 5 7 11 3
007 Física y Química 89 14 1 104 9 20 14 11 10 3 16 21
007 Física y Química (Francés) 5 5 1 1 1 2
007 Física y Química (Inglés) 24 4 1 29 2 3 5 2 5 6 6
008 Biología y Geología 62 18 4 84 11 13 5 10 8 5 16 16
008 Biología y Geología (Francés) 2 2 1 1
008 Biología y Geología (Inglés) 22 2 24 6 4 7 1 2 2 2
009 Dibujo 47 12 5 64 2 9 7 7 4 10 7 18
009 Dibujo (Francés) 6 6 1 1 1 1 1 1
009 Dibujo (Inglés) 13 13 1 3 3 1 4 1
010 Francés 55 20 2 77 5 10 6 13 4 3 15 21
(PE590010) PES INGLÉS – FRANCÉS 7 7 2 2 3
011 Inglés 171 31 6 208 19 26 22 26 14 15 37 49
011 Inglés PES (PORTUGUES 2ª LENGUA) 1 1 1
012 Alemán 3 3 2 1
016 Música 23 5 1 29 5 1 5 1 1 1 5 10
016 Música (Francés) 1 1 1
016 Música (Inglés) 12 12 3 1 1 4 3
017 Educación Física 52 15 1 68 8 9 3 10 2 3 9 24
017 Educación Física (Francés) 1 1 1
017 Educación Física (Inglés) 28 2 30 5 2 5 4 3 2 7 2
(CI590017) Educación Física PES (NUEVA IMPLANTACIÓN) 1 1 1
(00600001) Educación Física (PVA) 1 1 1
018 Orientación EducaƟva 76 15 5 96 10 13 10 14 7 16 12 14
(PA590018) Orientación EducaƟva (PROA +) 454 4 458 35 82 47 50 41 46 74 83
019 Tecnología 112 11 2 125 7 26 6 6 8 9 24 39
019 Tecnología (Alemán) 1 1 1
019 Tecnología (Francés) 1 1 1
019 Tecnología (Inglés) 19 2 21 2 4 5 1 2 2 5
058 Apoyo al área de Lengua y Ciencias Sociales 6 6 1 1 2 2
(MZ590058) APOYO CURRIC. DISC. MOTRIZ - LENG Y CCSS 2 2 2
(SG590058) APOYO CURRIC. SORDOS - LENG Y CCSS 16 16 5 1 3 5 2
CV590058 - ÁREA DE LENGUA Y CC. SOC. (APOYO COVID) 1355 4 3 1.362 134 226 123 131 88 93 228 339
059 Apoyo al área Cienơfica y Tecnología 1 1 1
(MZ590059) APOYO CURRIC. DISC. MOTRIZ - CIENC Y TEC. 2 2 1 1
(SG590059) APOYO CURRIC.SORDOS A. CIENT. O TECNOL. 6 6 1 1 1 2 1
CV590059 - ÁREA CIENTÍFICO-TECNOLÓG. (A. COVID) 1065 6 2 1.073 107 174 92 106 72 67 194 261
061 Economía 45 3 48 4 14 1 2 2 4 8 13
061 Economía (Inglés) 4 4 1 1 2
083 CONVENIO ONCE SECUNDARIA 4 4 1 3
101 Administración de Empresas 28 9 3 40 4 6 5 7 6 4 1 7
101 Administración de Empresas (Inglés) 4 1 5 2 1 2
(ED590101) Administración de Empresas (IEDA) 1 1 1
102 Análisis y Química Industrial 4 2 6 1 1 2 1 1
(DU590102) Análisis y Química Industrial (FP DUAL) 1 1 1
103 Asesoría y Procesos de Imagen Personal 10 1 11 5 1 4 1
104 Construcciones Civiles y Edificación 2 1 3 1 1 1
(CI590104) Construcciones Civiles y Edificación (CNI) 1 1 1
105 Formación y Orientación Laboral 26 7 1 34 5 5 3 2 6 5 8
105 Formación y Orientación Laboral (Francés) 1 1 1
105 Formación y Orientación Laboral (Inglés) 1 1 1
106 Hostelería y Turismo 2 2 4 1 3
106 Hostelería y Turismo (Inglés) 2 2 1 1
(SP590106) Hostelería y Turismo (Semipresencial) 2 2 2
107 InformáƟca 63 1 1 65 7 14 5 3 5 5 7 19
107 InformáƟca (Inglés) 11 11 1 1 2 3 2 2
108 Intervención Sociocomunitaria 3 3 1 1 1
108 Intervención Sociocomunitaria (Inglés) 1 1 1
(DU590108) Intervención Sociocomunitaria (FP DUAL) 1 1 1
(MA590109) Navegación e Instalaciones Marinas 1 1 1
110 Organización y GesƟón Comercial 11 2 13 1 3 1 1 3 4
110 Organización y GesƟón Comercial (Inglés) 3 3 2 1

111 Organización y Procesos de Mantenimiento de Vehículos 7 2 9 1 3 3 2
112 Organización y Proyectos de Fabricación Mecánica 20 2 22 1 14 2 3 2
113 Organización y Proyectos de Sistemas EnergéƟcos 5 1 6 1 5
115 Procesos de Producción Agraria 8 1 1 10 1 2 1 4 2
116 Procesos de Industria Alimentaria 3 3 2 1
116 Procesos de Industria Alimentaria (Inglés) 1 1 1

14 2 16 3 6 3 1 1 1 1
118 Procesos Sanitarios 14 2 1 17 2 3 1 2 5 4
118 Procesos Sanitarios (Inglés) 1 1 1
119 Procesos y Medios de Comunicación 4 4 1 1 2
120 Procesos y Productos de TexƟl, Confección y Piel 2 2 1 1
123 Procesos y Productos en Madera y Mueble 2 2 1 1
124 Sistemas Electrónicos 14 5 19 1 4 1 1 2 5 5
125 Sistemas Electrotécnicos y AutomáƟcos 6 1 7 2 3 1 1
201 Lenguaje de signos 3 3 1 2
(CC590201) Lenguaje de signos (C. COMPARTIDO) 6 6 1 2 2 1
803 Cultura Clásica 9 3 12 2 2 2 2 4

1 1 1
(00590CUL) INTERCULTURALIDAD 11 11 5 3 2 1
(CT590CUL) INTERCULTURALIDAD AMB CIENT-TECNOL 5 5 5

1 1 1
4272 764 61 486 835 449 541 382 394 836 1.174

TOTAL VACANTES SECUNDARIA CURSO 20/21 5.097

TOTAL VACANTES SECUNDARIA COVID 2.435
TOTAL VACANTES PROA + 458

117 Procesos DiagnósƟcos Clínicos y Productos 
Ortoprotésicos

(00590CJU) CONVENIO JUSTICIA Y ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA

(00590POR) PORTUGUES 2ª LENGUA (PROYECTO J. 
Saramago)



CUERPO 590 : PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
SUSTITUCIONES 1er Tr 2º Tr 3º Tr TOTAL 

ESPECIALIDAD
001 Filosoİa 108 59 33 200
001 Filosoİa (Inglés) 7 10 2 19
001 Filosoİa (Alemán) 1 1
002 Griego 8 1 2 11
003 Laơn 9 5 1 15
(BI590003) Laơn (Bachillerato Internacional) 1 1
004 Lengua castellana y Literatura 602 328 194 1.124
(ED590004) Lengua castellana y Literatura (IEDA) 1 1 1 3
(BI590004) Español A – Lengua y Literatura (B. Internac) 1 1
005 Geograİa e Historia 267 178 112 557
005 Geograİa e Historia (Francés) 6 1 3 10
005 Geograİa e Historia (Inglés) 84 61 36 181
(ED590005) Geograİa e Historia (IEDA) 1 1
(BI590005) Historia (Bachillerato Internacional) 1 1
006 MatemáƟcas 452 209 161 822
006 MatemáƟcas (Francés) 6 3 6 15
006 MatemáƟcas (Inglés) 73 50 20 143
(BI59006E) MatemáƟcas: Análisis y Enfoque (B. Internac.) 1 1
007 Física y Química 219 91 64 374
007 Física y Química (Alemán) 2 2
007 Física y Química (Francés) 2 1 1 4
007 Física y Química (Inglés) 43 21 18 82
008 Biología y Geología 187 99 62 348
008 Biología y Geología (Alemán) 1 1
008 Biología y Geología (Francés) 2 2 1 5
008 Biología y Geología (Inglés) 71 27 24 122
(ED590008) Biología y Geología (IEDA) 1 1
009 Dibujo 149 90 59 298
009 Dibujo (Francés) 1 1
009 Dibujo (Inglés) 20 11 16 47
010 Francés 211 107 84 402
(BI590010) Francés (Bachillerato Internacional) 1 1
(ED590010) Francés (IEDA) 1 1
(PE590010) PES INGLÉS – FRANCÉS 10 8 5 23
011 Inglés 486 281 180 947
(BI590011) Inglés (Bachillerato Internacional) 1 1
012 Alemán 2 1 3
013 Italiano 1 1
016 Música 109 41 53 203
016 Música (Francés) 1 1 2
016 Música (Inglés) 37 25 12 74
017 Educación Física 160 136 83 379
017 Educación Física (Alemán) 1 1
017 Educación Física (Francés) 1 4 2 7
017 Educación Física (Inglés) 42 60 36 138
(00600001) Educación Física (PVA) 3 1 1 5

1 1
018 Orientación EducaƟva 154 97 69 320
(PA590018) Orientación EducaƟva (PROA +) 4 15 19
019 Tecnología 176 88 75 339
019 Tecnología (Francés) 1 1 1 3
019 Tecnología (Inglés) 41 21 22 84
058 Apoyo al área de Lengua y Ciencias Sociales 7 6 2 15
(SG590058) APOYO CURRIC. SORDOS - LENG Y CCSS 6 2 1 9
CV590058 - ÁREA DE LENGUA Y CC. SOC. (APOYO COVID) 31 70 50 151
059 Apoyo al área Cienơfica o Tecnología 5 2 4 11
(SG590059)APOYO CURRIC.SORDOS A. CIENT. O TECNOL. 1 3 1 5
CV590059 - ÁREA CIENTÍFICO-TECNOLÓG. (A. COVID) 26 54 27 107
061 Economía 81 49 51 181
061 Economía (Inglés) 3 3 6
(ED590061) Economía (IEDA) 1 1
083 CONVENIO ONCE SECUNDARIA 1 1
101 Administración de Empresas 50 30 14 94
101 Administración de Empresas (Inglés) 1 2 1 4
102 Análisis y Química Industrial 10 4 1 15
103 Asesoría y Procesos de Imagen Personal 6 3 2 11
104 Construcciones Civiles y Edificación 6 1 1 8
105 Formación y Orientación Laboral 74 49 36 159
105 Formación y Orientación Laboral (Inglés) 4 1 5
106 Hostelería y Turismo 22 10 5 37
106 Hostelería y Turismo (Inglés) 6 3 9
(SP590106) Hostelería y Turismo (Semipresencial) 1 1
(ED590106) Hostelería y Turismo (IEDA) 1 1
107 InformáƟca 101 42 24 167
107 InformáƟca (Inglés) 0 2 1 3
(DU590107) InformáƟca (FP DUAL) 0 0
108 Intervención Sociocomunitaria 32 21 11 64
(DU590108) Intervención Sociocomunitaria (FP DUAL) 0 2 2
110 Organización y GesƟón Comercial 11 16 5 32

111 Organización y Procesos de Mantenimiento de Vehículos 8 4 3 15
112 Organización y Proyectos de Fabricación Mecánica 10 6 5 21
113 Organización y Proyectos de Sistemas EnergéƟcos 2 1 3 6

1 1
115 Procesos de Producción Agraria 19 3 4 26
116 Procesos de Industria Alimentaria 1 1 2 4

15 8 5 28
118 Procesos Sanitarios 15 8 14 37
119 Procesos y Medios de Comunicación 7 5 1 13
119 Procesos y Medios de Comunicación (Inglés) 2 1 3

120 Procesos y Productos de TexƟl, Confección y Piel (Inglés) 2 2
122 Procesos y Productos en Artes Gráficas 7 7
123 Procesos y Productos en Madera y Mueble 2 1 3
124 Sistemas Electrónicos 4 4 3 11
124 Sistemas Electrónicos (Inglés) 4 4
125 Sistemas Electrotécnicos y AutomáƟcos 15 13 3 31
201 Lenguaje de signos 3 2 2 7
(CC590201) Lenguaje de signos (C. COMPARTIDO) 3 3
803 Cultura Clásica 42 21 16 79

2 2
(00590CUL) INTERCULTURALIDAD 1 5 5 11

4.402 2.593 1.763

TOTAL SUSTITUCIONES SECUNDARIA 8.758

(ED590017) Educación Física IEDA Enseñ. DeporƟva Reg 
Especial

(DU590113) Organización y Proyectos de Sistemas 
EnergéƟcos (DUAL)

117 Procesos DiagnósƟcos Clínicos y Productos 
Ortoprotésicos

(00590CJU) CONVENIO JUSTICIA Y ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA



ESTUDIO SIPRI CURSO 20/21

CUERPO 591 : PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL POR PROVINCIAS
VACANTES 1er Tr 2º Tr 3º Tr TOTAL ALMERÍA CÁDIZ CÓRDOBA GRANADA HUELVA JAÉN MÁLAGA SEVILLA

ESPECIALIDAD
(00591PTV) Programa de Transición de Vida Adulta y Laboral 3 3 1 2
(PV591021) Taller de Vidrio y Cerámica (PTVAL) 1 1 1
201 Cocina y Pastelería 2 1 3 1 1 1
(DU591201) Cocina y Pastelería (DUAL) 1 1 1
(PV591201) Cocina y Pastelería (PTVAL) 2 2 1 1
(PV591201) Cocina y Pastelería (PTVAL) C. ComparƟdo 1 1 1
202 Equipos Electrónicos 16 8 1 25 3 10 2 3 1 5 1
203 EstéƟca 2 1 3 3
204 Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble 1 1 1

205 Instalaciones y Mantenimiento de Equipos Térmicos y de Fluidos 6 1 1 8 1 2 2 1 2
206 Instalaciones Electrotécnicas 25 8 2 35 1 3 5 5 2 3 5 11

209 Mantenimiento de Vehículos 13 3 16 6 2 3 3 2

211 Mecanizado y Mantenimiento de Máquinas 4 2 6 4 1 1

212 Oficina de Proyectos de Construcción 5 1 6 3 1 1 1

214 Operaciones y Equipos de Elaboración de Productos Alimentarios 11 11 1 3 2 5

216 Operaciones y Equipos de Producción Agraria 18 2 20 1 4 3 2 4 6

2 2 2
217 Patronaje y Confección 1 1 1
218 Peluquería 1 1 1
219 Procedimientos de DiagnósƟco Clínico y Ortoprotésico 13 1 14 2 1 2 2 1 1 5

3 3 3
220 Procedimientos Sanitarios y Asistenciales 16 3 19 1 3 1 4 1 4 5
221 Procesos Comerciales 8 1 9 4 4 1
(DU591221) Procesos Comerciales (DUAL) 1 1 1
222 Procesos de GesƟón AdministraƟva 27 10 2 39 1 9 8 6 4 7 4
225 Servicios a la Comunidad 18 1 19 4 3 3 4 2 1 1 1
225 Servicios a la Comunidad (Inglés) 1 1 1
226 Servicios de Restauración 10 10 3 1 4 1 1
(PV591226) Servicios de Restauración PTVAL (C.ComparƟdo) 2 2 2
227 Sistemas y Aplicaciones InformáƟcos 30 1 31 1 16 1 1 7 5
227 Sistemas y Aplicaciones InformáƟcos (Inglés) 1 1 1
(PV591227) Sistemas y Aplicaciones InformáƟcos PTVAL 1 1 1
228 Soldadura 1 1 2 2
229 Técnicas y Procedimientos de Imagen y Sonido 1 1 1
(ACPEFPB)Programa Especial de FPB Agroj. y Comp. Flor 2 2 2
(SAPEFPB) Programa Especial de FPB Servicios AdministraƟvos 5 5 1 1 3
(SCPEFPB) Programa Especial de FPB Servicios Comerciales 1 1 1

256 44 7 21 74 38 34 30 18 39 53

TOTAL VACANTES TECNICOS FP 307

CUERPO 591 : PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL  

SUSTITUCIONES 1er Tr 2º Tr 3º Tr TOTAL 
ESPECIALIDAD
(00591PTV) Programa de Transición de Vida Adulta y Laboral 3 3
(PV591021) Taller vidrio y cerámica (PTVAL) 1 1
201 Cocina y Pastelería 31 14 9 54
(DU591201) Cocina y Pastelería (FP DUAL) 1 1
202 Equipos Electrónicos 14 9 6 29
203 EstéƟca 21 11 4 36
203 EstéƟca (Inglés) 1 1
204 Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble 4 3 2 9

(PV591204) Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble PTVAL 2 1 3

205 Instalaciones y Mantenimiento de Equipos Térmicos y de Fluidos 8 4 4 16

206 Instalaciones Electrotécnicas 38 12 9 59
208 Laboratorio 4 2 4 10
209 Mantenimiento de Vehículos 26 14 14 54
(MA591210) Máquinas, Servicios y Producción(P. ESPÉCIFICO) 1 1
211 Mecanizado y Mantenimiento de Máquinas 1 4 4 9
212 Oficina de Proyectos de Construcción 6 2 3 11

214 Operaciones y Equipos de Elaboración de Productos Alimentarios 1 1 1 3

215 Operaciones de Procesos 1 2 3
216 Operaciones y Equipos de Producción Agraria 21 20 8 49
(PV591216) Operaciones y Equipos de Producción Agraria PTVAL 1 1
217 Patronaje y Confección 4 2 2 8
218 Peluquería 22 10 8 40
219 Procedimientos de DiagnósƟco Clínico y Ortoprotésico 37 17 6 60
219 Procedimientos de DiagnósƟco Clínico y Ortoprotésico (Inglés) 1 1

1 1
220 Procedimientos Sanitarios y Asistenciales 50 19 10 79

1 1 2
221 Procesos Comerciales 15 10 6 31
(DU591221) Procesos Comerciales (FP DUAL) 1 1
222 Procesos de GesƟón AdministraƟva 86 40 15 141
222 Procesos de GesƟón AdministraƟva (Inglés) 1 1
223 Producción en Artes Gráficas 3 4 7
225 Servicios a la Comunidad 44 27 18 89
(DU591225) Servicios a la Comunidad (FP DUAL) 1 1 2
226 Servicios de Restauración 8 1 1 10
226 Servicios de Restauración (Inglés) 1 1
227 Sistemas y Aplicaciones InformáƟcos 23 31 21 75
227 Sistemas y Aplicaciones InformáƟcos (Inglés) 1 1
228 Soldadura 9 5 2 16
229 Técnicas y Procedimientos de Imagen y Sonido 11 10 3 24
229 Técnicas y Procedimientos de Imagen y Sonido (Inglés) 1 1
(ADPEFPB) Programa Especial de FPB AcƟv. DomésƟcas Limp. Edif. 1 1
(ACPEFPB) Programa Especial de FPB Agroj. Y comp. flor 2 2
(ALPEFPB) Programa Especial de FPB Alojamiento y Lavanderia 1 1 2
(ATPEFPB) Programa Especial de FPB Arreglo y Reparación Art. TexƟl y P 2 2
(CRPEFPB) Programa Especial de FPB Cocina y Restauración 2 1 3
(SAPEFPB) Programa Especial de FPB Servicios AdministraƟvos 1 2 3

506 285 166

TOTAL SUSTITUCIONES TÉCNICOS FP 957

(PV591216) Operaciones y Equipos de Producción Agraria PTVAL (C. 
ComparƟdo)

(PD591219) Procedimientos de DiagnósƟco Clínico y Ortoprotésico 
(PROT DENTAL)

(AP591219) Procedimientos de DiagnósƟco Clínico y Ortoprotésico 
(AUD. PROT)

(HB591220) Procedimientos Sanitarios y Asistenciales (HIGIENE 
BUCODENTAL)



ESTUDIO SIPRI CURSO 20/21

POR PROVINCIAS

VACANTES 1er Tr 2º Tr 3º Tr TOTAL ALMERÍA CÁDIZ CÓRDOBA GRANADA HUELVA JAÉN MÁLAGA SEVILLA
ESPECIALIDAD

001 Alemán 4 2 6 1 1 3 1
001 Alemán (½ Jornada) 1 1 1
001 Alemán (IEDA) 1 1 1
002 Árabe 1 1 1
004 Chino 1 1 1
006 Español 1 1 2 1 1
008 Francés 6 6 1 2 3
011 Inglés 17 1 1 19 3 2 2 3 1 7 1
012 Italiano 2 1 3 1 1 1
013 Japones 1 1 1
017 Ruso 1 1 1
108 Inglés – Francés Bilingüe 3 3 1 1 1
111 Inglés – Alemán Bilingüe 2 1 3 2 1

40 7 1 5 6 4 5 0 3 17 8
TOTAL VACANTES ESCUELA DE IDIOMAS 48

SUSTITUCIONES 1er Tr 2º Tr 3º Tr TOTAL 
ESPECIALIDAD
001 Alemán 2 2
008 Francés 7 11 2 20
011 Inglés 53 22 21 96
011 Inglés (IEDA) 1 1 2
012 Italiano 3 1 4
108 Inglés – Francés Bilingüe 4 1 5
111 Inglés – Alemán Biling 1 1

70 35 25

TOTAL SUSTITUCIONES E. O. I. 130

CUERPO 592 : PROFESORES DE ESCUELA OFICIAL DE 
IDIOMAS

CUERPO 592 : PROFESORES DE ESCUELA OFICIAL DE 
IDIOMAS



ESTUDIO SIPRI CURSO 20/21

CUERPO 593 : CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS POR PROVINCIAS

VACANTES 1er Tr 2º Tr 3º Tr TOTAL ALMERÍA CÁDIZ CÓRDOBA GRANADA HUELVA JAÉN MÁLAGA SEVILLA
ESPECIALIDAD
005 Danza Clásica 1 1 1
014 Contrabajo 1 1 1
020 Dirección de Coro 1 1 1
030 Fagot 1 1 1
032 Flauta Travesera 1 1 1
045 Lengua Alemana 1 1 1
066 Saxofón 1 1 1
074 Trompa 1 1 1
075 Trompeta 1 1 1
076 Tuba 1 1 1
083 Cante Flamenco 1 1 1
100 Tecnología Musical 1 1 1
109 Danza Contemporánea 1 1 1
115 Producción y GesƟón Música y Artes Escénicas 1 1 1

13 1 0 0 0 5 2 0 2 3 2
TOTAL VACANTES CATEDRÁTICOS 14

CUERPO 593 : CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
SUSTITUCIONES 1er Tr 2º Tr 3º Tr TOTAL 

ESPECIALIDAD
003 Arpa 1 1
005 Danza Clásica 1 2 3
008 Clarinete 3 1 4
010 Composición e Instrumentación 3 2 5
017 Danza Española 1 1
018 Baile Flamenco 3 3
023 Dirección de Orquesta y Conjunto Instrumental 1 1
035 Guitarra 2 1 3
051 Musicología 1 1 2
058 Percusión 2 1 3
059 Piano 2 1 3
061 Improvisación y Acompañamiento 1 1
066 Saxofón 1 1
072 Trombón 1 1
074 Trompa 1 1
075 Trompeta 1 1
078 Violín 2 2
079 Violoncello 1 1 2
109 Danza Contemporánea 1 1

18 17 4

TOTAL SUSTITUCIONES CATEDRÁTICOS 39



ESTUDIO SIPRI CURSO 20/21

CUERPO 594 : PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS POR PROVINCIAS

VACANTES 1er Tr 2º Tr 3º Tr TOTAL ALMERÍA CÁDIZ CÓRDOBA GRANADA HUELVA JAÉN MÁLAGA SEVILLA
ESPECIALIDAD
402 Arpa 1 1 1
403 Canto 1 1 1
404 Clarinete 5 5 1 1 1 1 1
406 Contrabajo 2 2 2
(CC594406) Contrabajo (Comparte con centros) 2 2 1 1
407 Coro 1 1 2 1 1
408 Fagot 4 4 2 2
(CC594408) Fagot (Comparte con centros) 2 2 2
410 Flauta Travesera 6 6 1 2 1 1 1
(CC594410) Flauta Travesera (Comparte con centros) 1 1 1
412 Fundamentos de Composición 3 3 2 1
414 Guitarra 3 1 4 1 1 1 1
(CC594414) Guitarra (Comparte con centros) 2 2 1 1
416 Historia de la Música 3 3 1 2
419 Oboe 5 5 1 2 1 1
421 Orquesta 3 3 1 2
422 Percusión 5 1 6 3 3
423 Piano 13 1 1 15 2 1 3 1 1 2 5
(AC594423) Pianista Acompañante (Canto) 1 1 1
(AD594423) Pianista Acompañante (Danza) 4 4 1 1 1 1
(AI594423) Pianista Acompañante (Instrumento) 3 3 1 1 1
424 Saxofón 9 9 1 1 4 2 1
426 Trombón 1 1 1
427 Trompa 1 1 1
428 Trompeta 4 4 1 1 2
431 Viola 4 4 2 1 1
433 Violín 13 13 1 2 1 1 2 2 2 2
(CC594433) Violín (Comparte con centros) 2 2 1 1
434 Violoncello 7 1 8 3 1 1 3
(CC594434) Violoncello (Comparte con centros) 1 1 1
435 Danza Española 2 1 1 4 1 1 1 1
436 Danza Clásica 1 1 1
437 Danza Contemporánea 2 2 1 1
438 Flamenco 2 2 2
444 Dicción y Expresión Oral 1 1 1
445 Dirección Escénica 1 1 2 1 1
451 Interpretación 2 2 1 1
455 Literatura DramáƟca 1 1 1
460 Lenguaje Musical 15 4 19 1 3 5 2 3 1 4
465 Cante Flamenco 1 1 1
498 Guitarra Acompañante Flamenco 1 1 1
499 Cantaor 2 2 1 1

1 1 1

1 1 1
142 14 2 18 18 26 24 9 14 23 26

TOTAL VACANTES PROFESORES DE MÚSICA 158

CUERPO 594 : PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
SUSTITUCIONES 1er Tr 2º Tr 3º Tr TOTAL 

ESPECIALIDAD
402 Arpa 1 1
403 Canto 1 2 2 5
404 Clarinete 15 3 2 20
405 Clave 1 1
406 Contrabajo 1 1 1 3
407 Coro 3 2 5
408 Fagot 4 4
410 Flauta Travesera 9 4 5 18
412 Fundamentos de Composición 9 4 6 19
414 Guitarra 24 9 5 38
415 Guitarra Flamenca 4 2 6
416 Historia de la Música 1 1 2 4
419 Oboe 7 3 3 13
421 Orquesta 2 4 6
422 Percusión 6 4 3 13
423 Piano 41 14 12 67
(AC594423) Pianista Acompañante (Canto) 2 1 3
(AD594423) Pianista Acompañante (Danza) 1 1
(AI594423) Pianista Acompañante (Instrumento) 1 3 1 5
424 Saxofón 5 2 3 10
426 Trombón 1 3 1 5
427 Trompa 5 4 1 10
428 Trompeta 5 4 1 10
429 Tuba 1 2 1 4
431 Viola 10 5 2 17
433 Violín 16 11 8 35
434 Violoncello 9 3 3 15
435 Danza Española 10 1 3 14
436 Danza Clásica 12 6 11 29
437 Danza Contemporánea 5 1 1 7
438 Flamenco 5 2 7
440 Acrobacia 1 1
441 Canto Aplicado al Arte DramáƟco 2 2
443 Danza Aplicada al Arte DramáƟco 1 1 2
444 Dicción y Expresión Oral 2 4 6
445 Dirección Escénica 1 1
446 Dramaturgia 1 1
448 Espacio Escénico 1 1
451 Interpretación 1 1 2
457 Técnicas Gráficas 2 2
458 Teoría e Historia del Arte 1 1 2
460 Lenguaje Musical 5 11 12 28
498 Guitarrista Acompañante Flamenco 2 1 3
(0594BAGF) Bailaor acompañante Guitarra Flamenca 2 1 3

234 119 96

TOTAL SUSTITUCIONES PROF. MÚSICA 449

(C594BAGF) Baile acompañ. Guitarra Flamenca (Comparte 
con centros)
(CS594065) Pianista Acompañante (Danza) En 
Conservatorio Superior



ESTUDIO SIPRI 2º CURSO 20/21

CUERPO 595 : PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO POR PROVINCIAS

VACANTES 1er Tr 2º Tr 3º Tr TOTAL ALMERÍA CÁDIZ CÓRDOBA GRANADA HUELVA JAÉN MÁLAGA SEVILLA
ESPECIALIDAD
507 Dibujo ArơsƟco y Color 6 4 10 2 1 1 2 4
508 Dibujo Técnico 1 1 1
510 Diseño de Moda 1 1 1
511 Diseño de Productos 1 1 1
512 Diseño Gráfico 4 4 1 1 2
514 Edición de Arte 1 1 1
515 Fotograİa 2 2 1 1
516 Historia del Arte 5 2 7 1 1 2 3
520 Materiales y Tecnología: Diseño 4 4 1 2 1
521 Medios Audiovisuales 5 5 3 1 1
522 Medios InformáƟcos 4 4 2 1 1
523 Organización Industrial y Legislación 6 6 3 1 1 1
525 Volumen 1 2 1 4 1 1 2

41 8 1 5 10 8 10 2 4 4 7
TOTAL VACANTES PROFESORES DE ARTE 50

CUERPO 595 : PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO
SUSTITUCIONES 1er Tr 2º Tr 3º Tr TOTAL 

ESPECIALIDAD
501 Cerámica 2 2 2 6
507 Dibujo ArơsƟco y Color 12 4 3 19
508 Dibujo Técnico 3 1 4
509 Diseño de Interiores 6 2 2 10
511 Diseño de Productos 2 2
512 Diseño Gráfico 5 4 2 11
515 Fotograİa 5 4 1 10
516 Historia del Arte 8 1 2 11
520 Materiales y Tecnología: Diseño 2 2
521 Medios Audiovisuales 2 1 3
522 Medios InformáƟcos 4 1 1 6
523 Organización Industrial y Legislación 2 1 3
525 Volumen 2 3 3 8

51 27 17

TOTAL SUSTITUCIONES PROFESORES DE ARTE 95



ESTUDIO SIPRI CURSO 20/21

CUERPO 596 : MAESTROS DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO POR PROVINCIAS
VACANTES 1er Tr 2º Tr 3º Tr TOTAL ALMERÍA CÁDIZ CÓRDOBA GRANADA HUELVA JAÉN MÁLAGA SEVILLA

ESPECIALIDAD
604 Dorado y Policromía 1 1 1
608 Fotograİa y Procesos de Reproducción 2 1 3 1 1 1
609 Modelismo y MaqueƟsmo 1 1 1
613 Técnicas Cerámicas 1 1 2 1 1
614 Técnicas de Grabado y Estampación 2 2 1 1
617 Técnicas de Patronaje y Confección 1 1 1
620 Técnicas TexƟles 1 1 2 2

9 3 0 2 0 1 3 1 2 1 2
TOTAL VACANTES MAESTROS DE ARTE 12

CUERPO 596 : MAESTROS DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO
SUSTITUCIONES 1er Tr 2º Tr 3º Tr TOTAL 

ESPECIALIDAD
604 Dorado y Policromía 2 2
605 Ebanistería ArơsƟca 1 1
608 Fotograİa y Procesos de Reproducción 1 3 1 5
610 Moldes y Reproducciones 1 1
612 Talla en Piedra y Madera 1 1 1 3
613 Técnicas Cerámicas 2 2 1 5
614 Técnicas de Grabado y Estampación 1 1
616 Técnicas de Orfebrería y Platería 1 1 1 3
617 Técnicas de Patronaje y Confección 2 1 3
618 Técnicas del Metal 2 1 3
619 Técnicas Murales 2 2

15 8 6

TOTAL SUSTITUCIONES MAESTROS DE ARTE 29



ESTUDIO SIPRI CURSO 20/21

CUERPO 597 : MAESTROS POR PROVINCIAS
VACANTES 1er Tr 2º Tr 3º Tr TOTAL ALMERÍA CÁDIZ CÓRDOBA GRANADA HUELVA JAÉN MÁLAGA SEVILLA

ESPECIALIDAD

021 Ciencias Sociales -Geograİa e Historia 3 1 4 1 1 1 1
021 Ciencias Sociales – Inglés 8 8 1 2 3 2
023 MatemáƟcas 5 2 7 2 1 1 1 2
023 MatemáƟcas – Inglés 6 6 4 2
024 Lengua Castellana 2 2 1 1
025 Idioma Extranjero- Inglés (Secundaria) 5 2 7 2 2 1 1 1
026 Idioma Extranjero- Francés (Secundaria) 5 1 1 7 1 1 1 1 2 1
027 Educación Física (Secundaria) 5 1 6 2 1 2 1
027 Educación Física (Secundaria)- Inglés 1 1 1
028 Música (Secundaria) 1 1 1
028 Música (Secundaria) – Inglés 1 1 1
031 Educación InfanƟl 148 64 6 218 20 31 26 33 14 16 44 34
(CV597031) Educación InfanƟl (Apoyo Covid) 775 775 104 107 35 67 54 38 169 201
032 Lengua Extranjera: Inglés (Primaria) 100 16 7 123 14 20 7 14 13 8 30 17
(CV597032) Lengua Extranjera: Inglés (Apoyo Covid) 130 130 29 5 12 17 8 1 34 24
033 Lengua Extranjera: Francés (Primaria) 27 4 2 33 4 4 6 4 5 2 4 4
(CC597033) Lengua Extranjera: Francés (C. ComparƟdo) 25 25 8 4 3 1 4 2 3
(CV597033) Lengua Extranjera: Francés (Apoyo Covid) 25 25 5 3 3 1 5 8
034 Educación Física Primaria 55 8 2 65 2 11 5 12 5 9 7 14
034 Educación Física Primaria – Bilingüe Inglés 10 2 12 2 1 1 3 3 2
034 Educación Física Primaria – Bilingüe Francés 3 3 1 1 1
(CV597034) Educación Física Primaria (Apoyo Covid) 44 44 8 2 1 6 15 12
035 Música 15 3 18 3 1 2 5 2 2 3
035 Música – Bilingüe Inglés 3 1 4 1 1 1 1
(CV597035) Música (Apoyo Covid) 24 24 8 1 1 3 3 6 2
036 Pedagogía TerapéuƟca 64 27 4 95 7 13 13 10 4 13 15 20
(CV597036) Pedagogía TerapéuƟca (Apoyo Covid) 29 29 2 9 1 3 2 2 3 7
(TA597036) Pedagogía TerapéuƟca en Aula TEA 2 2 2
037 Audición y Lenguaje 45 8 53 2 7 3 3 9 1 12 16
(CV597037) Audición y Lenguaje (Apoyo Covid) 20 20 3 3 3 2 2 1 2 4
(SG597037) Audición y Lenguaje + Lengua de Signos 1 1 1
(TL597037) Audición y Lenguaje Aula TEL 1 1 1
038 Educación Primaria 329 200 29 558 46 97 49 60 58 31 84 133
038 Educación Primaria – Bilingüe Inglés 34 8 2 44 7 4 2 7 6 1 4 13
038 Educación Primaria – Bilingüe Francés 2 3 5 3 1 1
(CV597038) Educación Primaria (Apoyo Covid) 2.097 1 2.098 235 310 135 174 132 102 452 558
(CV597038) Educación Primaria – Bilingüe Inglés (A. Covid) 11 11 2 2 1 2 4

2 2 2
039 Lengua Extranjera- Alemán Primaria 2 2 1 1
043 Educadores de Ocio 2 1 3 1 2
060 Pedagogía TerapéuƟca ESO 25 9 2 36 1 3 4 2 6 3 8 9
061 Audición y Lenguaje ESO 3 3 2 1
080 Lengua Extranjera: Portugués (Primaria) 1 1 1
(00597APO) Apoyo Compensación 2 3 5 1 1 1 2
(00597DOM) Atención Domiciliaria 2 1 3 3
(00597FPB) Maestros en FPB de Alumnado de N.E.E. 4 4 1 2 1
(00597PTV) Programa de Transición Vida Adulta y Laboral 2 2 1 1

4.105 366 56 525 647 315 440 342 243 915 1.100

TOTAL VACANTES PRIMARIA 4.527

TOTAL VACANTES PRIMARIA COVID 3.158

(CV597038) Educación Primaria – Bilingüe Francés (Apoyo 
Covid)



CUERPO 597 : MAESTROS
SUSTITUCIONES 1er Tr 2º Tr 3º Tr TOTAL 

ESPECIALIDAD
021 Ciencias Sociales -Geograİa e Historia 35 14 10 59
021 Ciencias Sociales – Inglés 2 3 5
023 MatemáƟcas 36 19 14 69
024 Lengua Castellana 1 1
025 Idioma Extranjero- Inglés (Secundaria) 31 18 18 67
026 Idioma Extranjero- Francés (Secundaria) 45 31 12 88
026 Idioma Extranjero- Francés (Secund.) (C. ComparƟdo) 1 1
027 Educación Física (Secundaria) 28 20 18 66
028 Música (Secundaria) 34 16 22 72
031 Educación InfanƟl 1424 722 488 2634
031 Educación InfanƟl – Bilingüe Inglés 5 2 1 8
031 Educación InfanƟl – Bilingüe Francés 1 1
(CV597031) Educación InfanƟl (Apoyo Covid) 17 41 20 78
032 Lengua Extranjera: Inglés (Primaria) 717 378 236 1331
(CV597032) Lengua Extranjera: Inglés (Apoyo Covid) 2 2 2 6
033 Lengua Extranjera: Francés (Primaria) 262 144 110 516
(CC597033) Lengua Extranjera: Francés (C. ComparƟdo) 1 1 2
(CV597033) Lengua Extranjera: Francés (Apoyo Covid) 1 3 3 7
034 Educación Física Primaria 299 184 139 622
034 Educación Física Primaria – Bilingüe Inglés 66 49 30 145
034 Educación Física Primaria – Bilingüe Francés 1 1 2
034 Educación Física Primaria – Bilingüe Alemán 2 2
(CV597034) Educación Física Primaria (Apoyo Covid) 1 3 1 5
035 Música 232 126 88 446
035 Música – Bilingüe Inglés 45 21 20 86
035 Música – Bilingüe Francés 2 2
036 Pedagogía TerapéuƟca 431 226 141 798

1 1
(TA597036) Pedagogía TerapéuƟca en Aula TEA 14 13 9 36
(CV597036) Pedagogía TerapéuƟca (Apoyo Covid) 1 2 5 8
037 Audición y Lenguaje 212 125 64 401
(CE597037) Audición y Lenguaje (CEEE) 1 1
(SG597037) Audición y Lenguaje + Lenguaje de signos 1 3 5 9
(CV597037) Audición y Lenguaje (Apoyo Covid) 4 2 6
038 Educación Primaria 1931 1065 643 3639
038 Educación Primaria – Bilingüe Inglés 341 200 124 665
038 Educación Primaria – Bilingüe Francés 12 4 8 24
038 Educación Primaria – Bilingüe Alemán 1 1 2
(CV597038) Educación Primaria (Apoyo Covid) 115 116 79 310
(CV597038) Educación Primaria – Bilingüe Inglés (A. Covid) 5 4 2 11
039 Lengua Extranjera- Alemán Primaria 5 3 8
041 Programas Cualificación Prof. Inicial 1 1
043 Educadores de Ocio 6 4 3 13
046 Profesor en Aula de Hospital 2 2
052 Maestros de E.O.E. 6 11 3 20
060 Pedagogía TerapéuƟca ESO 218 103 92 413

1 1
061 Audición y Lenguaje ESO 19 4 5 28
(SG597061) Audición y Lenguaje ESO (Signos) 2 2 2 6
(TL597061) Audición y Lenguaje ESO en aula TEL 1 1 2
062 Convenio ONCE Maestros 4 2 6
(00597APO) Apoyo Compensación 56 42 22 120
(00597ASL) Aulas de Salud Mental 1 1
(00597CUL) Interculturalidad 3 6 2 11
(00597DOM) Atención Domiciliaria 2 2 4
(00597FPB) Maestros en FPB de Alumnado de N.E.E. 9 4 4 17
(00597PEC) Preescolar en casa 1 1
(00597PTV) Programa de Transición Vida Adulta y Laboral 3 2 2 7

6.688 3.749 2.456

TOTAL SUSTITUCIONES PRIMARIA 12.893

(59736TGC) Pedagogía TerapéuƟca Trastornos graves de 
conducta

(59760TGC) Pedagogía TerapéuƟca ESO Trastornos Graves de 
conducta


